
2019年 8月 16日 

お客様各位                           

                        アフラック保険サービス株式会社 

 

 

公式ホームページ閲覧時の暗号化通信方式の 

変更に関するお知らせ 
 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

今般の情報セキュリティ基準を考慮し、より一層お客様データの安全性を確保するため、 

弊社公式ホームページにおける「TLS1.0/1.1」による暗号化通信を無効化いたします。 

 

以下に記載のメンテナンス実施に伴い、バージョンの古い OSやウェブブラウザを搭載し

た端末からは閲覧いただけなくなります。 

また、メンテナンス時間中は段階的にサーバ変更を実施するため、ご利用環境によっては

突然閲覧できなくなる可能性がございます。 

 

弊社公式ホームページが閲覧できなくなった場合は、ご利用の端末が「TLS1.2」に対応し

ているかご利用環境に応じたサポートサイトにてご確認ください。 

 

■メンテナンス日時 

2019年 8月 22日（木） 17:00～24:00（※メンテナンス作業が終了次第公開） 

 

■対応が必要となるご利用環境 

以下の OS・ブラウザをご使用の場合、OS・ブラウザのバージョンアップ等の対応が必要と

なりますのでご注意ください。 

 

ご利用環境 OS/ブラウザ 

パソコン OS：Windows8以前、MacOS X 10.8以前               

ブラウザ：Internet Explorer 8 以前、Chrome 21以前、Firefox 22 以前 

ブラウザ設定により TLS1.2 が無効化されている場合は有効にしてくださ

い。 

スマートフォン 

タブレット PC  

OS：Android 4.4以前、iOS 4 以前 

ブラウザ：Chrome 21以前、Firefox 22以前 

以上 


